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خبر 

 شهادت خبرنگاری 
دیگر در غزه 

محمد بسام الجمل، خبرنگار فلسطینی که در 
خانه اش  به  صهیونیستی  رژیــم  هوایی  حمله 
ــر شدت  ــح زخــمــی شــده بـــود، بــر اث ــرق رف در ش
با شهادت  به شهادت رسید.  وارده  جراحات 
، شمار شهدای رسانه در غزه از آغاز  این خبرنگار
کنون به 141 نفر افزایش یافت. الجمل  جنگ تا
روزنامه نگار که در خبرگزاری فلسطین  به عنوان خبرنگار فعالیت می کرد، بر اثر بمباران 
خانه وی در استان رفح توسط دشمن صهیونیستی به همراه تعدادی از اعضای 
گرفتن حملات رژیم صهیونیستی به  خانواده  اش به شهادت رسید. از زمان شدت 
گذشته درمــیــان شهدای فلسطینی، خبرنگاران بسیاری مورد  مــاه  غــزه  طی چند 
که تعداد زیــادی از آنان به صورت مستقیم به شهادت  گرفتند  هدف این رژیم قرار 
رسیدند. این نشان از وحشت رژیم صهیونیستی از انعکاس واقعیت غزه و جنایاتی 
است که رقم می زند. در واقع کارشناسان باور دارند هدف قرار دادن خبرنگاران و اهالی 
رسانه های مختلف در غزه یکی از عملیات های از پیش تعیین شده رژیم مذکور است 
تا با خبررسانی دقیق و رساندن صدای حقیقت مقابله کند. پیش از این در جام جم 

گزارش های متعددی در خصوص شهادت خبرنگاران منتشر شده است.

گوزن سفید
وهی از حیوانات جنگل که مجبور شدند خانه های  مریم فــاح: ماجرای گر
خــود را تــرک کنند چــون باید از دســت انسان ها فــرار می کردند، داستان 
ن سفید« بــود. قضیه از این قــرار بود که انسان ها به قصد  کارتون »گــوز
گسترش مناطق شهرنشینی اقــدام به قطع درختان جنگل کــرده بودند. 
ی عهده دار شد که از  وبــاه قرمز ی حیوانات را ر به پیشنهاد گورکن، رهبر
وه به قورباغه محول شد چون  همه باهوش تر بود. مسئولیت هدایت گر
به پیشنهاد او، حیوانات قصد داشتند، جنگل را به قصد رسیدن به یک 
ن سفید ترک  کنند. در فصل اول  زیستگاه طبیعی محافظت  شده به نام  گوز
ن سفید بودند. در  کارتون، حیوانات در تاش برای رسیدن به پارک گوز
وباهی آبی به نام صورت زخمی،  فصل دوم، وقایع دشمنی بین حیوانات و ر
وایت می شد و در فصل سوم، شاهد حمله موش ها به  همسر و توله شان ر
ن سفید،  زه با آنها بودیم. گوز ن سفید و تاش حیوانات در مبار پارک گوز
معنای  بــه   )The Animals of Farthing Wood انگلیسی:  عــنــوان  )بــا 
به  کــه  بــود  بریتانیایی  کارتونی  مجموعه  یــک  فارتینگ،  جنگل  حیوانات 
وپایی بین سال های ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۵ و بر  سفارش اتحادیه پخش برنامه های ار
اساس مجموعه  کتاب هایی از نویسنده انگلیسی کالین دن به کارگردانی 

فیلیپ لکلرک و الفین لوید جونز تولید شد. 
کیوآرکد را اسکن کنید

 روایت 
اشتباه مامان

کس های پرطرفدار شبکه تهران، پخش  یکی از با
کــه بــا دوبله  ســریــال هــای تامینی خــارجــی اســت 
ــی رود. بــر این  ــ حــرفــه ای و شنیدنی روی آنــتــن م
اساس مینی سریال »مامان اشتباه می کند« در ژانر 
خانوادگی هر شب ساعت 23 از قاب شبکه تهران 
تقدیم نگاه مخاطبان می شود. قسمت اول این 

مینی سریال جدید جمعه شب روی آنتن رفت.
این مجموعه تلویزیونی به کارگردانی »فرانسوا ای ول« محصول 2018 فرانسه است که در 

شش قسمت 45 دقیقه ای تهیه و تولید شده است.
مامان اشتباه می کند، درباره پسربچه سه و نیم ساله است که با نقاشی هایی که می کشد، 
سعی می کند موضوعاتی را بیان کند. او به روانشناس مدرسه می گوید که مادرش مامان 

واقعی او نیست و پلیس به دنبال حل این معماست ...
، تام دی اورنانو، سوفی کانتون، پاسکال البه،  در این سریال هنرمندانی همچون آن چریر

ساموئل تیس، کامیل لو و... نقش آفرینی می کنند.
این سریال هر شب ساعت 23 روی آنتن مــی رود و روز بعد در ساعات 11 و 1۹ بازپخش 

می شود.   
پیش از این سریال 50 متر مربع محصول ترکیه روی آنتن شبکه تهران بود. 

خاطرات کاغذیپخشرویداد

 »نون خ« 
همچنان بر مدار موفقیت 

آقــاخــانــی و مهدی  شــایــد سعید 
کـــــارگـــــردان و  ــام  ــقـ ــرجـــی در مـ فـ
تهیه کننده و گروه نویسندگان در 
که  سال ۹7 فکرش را نمی کردند 
»نـــون خ« به ســری پنجم برسد؛ 
کــه از 15 فـــروردیـــن، بار  ســریــالــی 
دیگر مهمان خانه های ایرانیان 
شد و بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما با 41 

درصد بیننده، پرمخاطب ترین سریال نوروزی لقب گرفت.
کــردزبــان  »نـــون خ 5« هــم در فضای طنز و بــا تکیه بــر مــردم 
کــه بعضا شــاهــد شخصیت هایی از  ســاخــتــه شـــد، هــرچــنــد 

اقلیم های دیگر کشور مانند اصفهان  در آن بوده ایم.
یکی از نقاط قــوت نــون خ 5 قصه گویی از مــردم بــرای مردم 
است. شخصیت های این سریال از نورالدین خانزاده )سعید 
آقاخانی(، ماشاءا... وروایی )عمو کاووس(، خلیل )حمیدرضا 
آذرنگ( و... شادی ها، غم ها و شیطنت هایی از جنس عامه 
کــه بــه هــمــذات پــنــداری مخاطب بــا آنها منجر  مــردم دارنـــد 
می شود، البته در این میان نقش نویسندگان و کارگردان در 

کنار سایر عوامل بسیار برجسته است.
نــویــســنــدگــان ایــــن ســـریـــال بـــا تــوجــه بـــه تــفــاوت هــایــی که 
ــد، رنــگــیــن کــمــانــی از  ــه ان ــت ــرف ــرای شــخــصــیــت هــا در نــظــر گ ــ ب
آورده انــــد؛ یکی درســتــکــار و دورانــدیــش،  را پدید  کترها  کارا
ــام، دیــگــری  ــ  دیــگــری مــنــفــعــت طــلــب، آن یــکــی جــوانــکــی خ

دختری قوی و... .

سعید آقاخانی که از سویی نورالدین سریال است و از سوی 
دیگر کارگردان، به خوبی از پس ایفای نقش در جلوی دوربین 
و پشت آن بــرآمــده و توانسته بــازیــگــران پــرشــمــار ســریــال را 

به خوبی هدایت کند.
ــن مــوفــقــیــت چـــهـــره شـــدن بــرخــی  ــ ــکــی از نــشــانــه هــای ای ی
ــال مخاطب  ــه پــیــش از ایـــن ســری ــگــران نـــون خ اســـت ک ــازی ب
از  به خوبی  توانسته  آقاخانی  کــه  چــرا نمی شناخت،  را  آنها 

قابلیت های آنان برای ایفای نقش های شان بهره بگیرد.
ــون خ 5 آشــنــایــی زدایــی اســت.  یــکــی دیــگــر از نــقــاط قـــوت نـ
کترها در بحبوحه مشکلات و چالش های روزمره ارجاعات   کارا
کنجکاوی  کــه مــوجــب  سینمایی و شــاعــرانــه ای مــی دهــنــد 
مخاطب ناآشنا با ارجاعات و لذت بیننده مطلع از معنای این 
دیالوگ ها می شود. از جمله این ارجاعات می توان به بخشی 
از یک بیت سعدی )دیدم که جانم می رود( یا سریال مافیایی 
کــرد. یکی از نقاط برجسته سریال  خــانــواده سوپرانو اشــاره 
گونه های  توجه به موضوع محیط زیست و لزوم حفاظت از 
جانوری است؛ گونه هایی که بعضا به علت سودجویی برخی 
گرفته اند. بــالابــان یکی از  افـــراد در لبه پرتگاه انــقــراض قــرار 
که بیش از سایر پرندگان قاچاق می شود و  گونه هایی است 
یکی از راه های مؤثر برای مقابله با قاچاق این  گونه، مشارکت 
جوامع محلی برای حفاظت از آن است. در نون خ 5 می بینیم 
که نورالدین در مقابل خلیل می ایستد تا مانع قاچاق این 
گونه شود.گرچه انتقاداتی به متن این سریال شده اما نون خ 
گر  5 همچنان در جذب مخاطب موفق است، با این حال ا
شبکه اول سیما و سازندگان این سریال قصد ادامه ساخت 
آن را دارنـــد، لازم اســت وســواس بیشتری به خــرج دهند تا 
بتوانند رضایت مخاطبان خود را بیش از پیش جلب کنند و 

همچنان راهی به خانه های ایرانیان داشته باشند.

عاطفه کربلایی   |     گروه رسانه

یادداشت

از آنجا که تهران جذابیت های گردشگری و تفریحی بسیاری 
دارد و شاید هنوز برای عــده ای ناشناخته باشد، برنامه ای 
با عنوان »تهرانگرد« در شبکه تهران تولید و پخش می شود 
که به دلیل استقبال مخاطبان از این برنامه، تولید آن به 

فصل های دیگر هم رسیده است.
 برنامه تهرانگرد که در سال های اخیر جاذبه های گردشگری 
شهر و استان تهران را به تصویر می کشید، بار دیگر و پس از 

وقفه ای کوتاه به قاب شبکه تهران بازگشت. جالب این که این 
برنامه توانسته جذابیت های دیده و گفته نشده بسیاری را 
کنان پایتخت معرفی کند. این برنامه در هر سری  حتی به سا
این که  را مدنظر داشته اســت؛ مثلا  رویــکــرد هــای مختلفی 
گردشگری  رویکرد سری جدید تهرانگرد معرفی جاذبه های 
که شاید  شهرستان های استان تهران اســت؛ جاذبه هایی 
بسیاری از آنها را کمتر کسی بشناسد و دیدن و شنیدن آن 

بــرای هر بیننده  ای جــذاب و شگفت انگیز اســت. طبیعت 
تاریخی  و  مذهبی  کن  اما مختلف،  شهرهای  زیبای  و  بکر 
آنها، فرهنگ و رسوم مردم مناطق مختلف استان تهران و 
فعالیت های حوزه کشاورزی در این برنامه به تصویر کشیده 

می شود. 
تهرانگرد تولید گروه تهران و شهروندی شبکه تهران است و 

جمعه ها ساعت 22 پخش می شود.

 بازگشت تهرانگرد 
به شبکه تهران

شــاهــیــد مــظــفــری دی مــــاه گــذشــتــه به 

گروه رسانه

 نوشین مجلسی
سمت سرپرستی طرح، برنامه و بودجه سپیده اشرفی

در  شــد.  منصوب  صداوسیما  ســازمــان 
حکم او وظایفی از این قرار آمده بود: برنامه ریزی دقیق و عملیاتی 
مشترک  میثاق  بــه عــنــوان  رسانه ملی  تــحــول  سند  تحقق  جهت 
سازمانی در دوره تحول، نظارت هوشمندانه بر اجرای برنامه های 
محتوایی،  و  مــالــی  ــزای  ــم اف ه و  هماهنگ  عملیات  و  ــردی  ــب راه
برنامه ریزی جهت تقویت بودجه و بنیه مالی سازمان با بهره  گیری 
قانونی  تکالیف  تحقق  هــدف  با  و  برون سازمانی  ظرفیت های  از 
دستگاه ها در قبال رسانه ملی، تقویت رویکرد »برنامه محوری« با 
بهره  گیری هوشمندانه از »نظام بودجه ریزی« به عنوان ابزار تحقق 
برای  » پشتیبان«  و   » » تسهیلگر نقش  ایفای  راســتــای  در  برنامه 
بهینه سازی  بــرنــامــه ریــزی جهت  واحــدهــای عملیاتی ســازمــان، 
بهره وری و تعالی سازمانی، بازآرایی ساختار »مرکز طرح، برنامه و 
بــودجــه« با توجه به اقتضائات و الــزامــات رویــکــردی و ســازوکــاری 
کــه از روزنــامــه جام جم  مطرح در سند تــحــول. وی در بــازدیــدی 
ــت، بــا مــا بــه گــفــت وگــو نشست و در ایــن گــفــت وگــو بــر اســاس  داشـ
محورهای مطرح شده در این حکم از او دربــاره اقدامات تحولی 
سازمان در زمینه طرح، برنامه و بودجه در سال جدید پرسیدیم. 
وی در این خصوص توضیح داد: لازمه تحول ایجاد فرهنگ تحول 
است. تحول اتفاق نمی افتد مگر این که فرهنگ سازمانی تحول را 
پیش ببرد. تحول فردی نیست و حتی کار یک گروه هم نیست، بلکه 
ــار یــک مجموعه و ســازمــان اســـت. بـــرای تــحــول بــایــد یک سری  ک
تمهیداتی در نظر گرفته شود که متأسفانه در این زمینه تأخیر ایجاد 
شد و چون تمهیدات لازم اندیشیده نشد، بسیاری از بخش های 
گرفته  که در سند تحول به عنوان میثاق سازمانی در نظر  تحولی 
شده، مسکوت و مغفول مانده بود. مظفری ادامه داد: ما به دستور 
از سازمان نسبت به  که هیچ بخشی  کردیم  دکتر جبلی طراحی 
تحول غیرفعال نباشد. برای اولین بار بین بودجه، برنامه عملیاتی، 
کردیم ؛ یعنی  اسناد راهبردی سازمان و سند تحول اتصال برقرار 
مــا بــه ازای هرچه در سند تحول پیش بینی شــده اســت. در واقع 
ــم ظرفیت تعیین  از بخش ها، داری با مأموریت هر یک  متناسب 
گر آن برنامه ها محقق شد، منابعش به تناسب با آن  می کنیم که ا

تخصیص یابد. این خود یک عامل انگیزشی و فرهنگ ساز است. 

    واحدی به نام عملیات رسانه ای

کرد: واحد برنامه ریزی در سازمان و  مظفری در این خصوص تصریح 
تخصیص منابع، معمولا از جنس برنامه رادیویی، تلویزیونی و پروژه 

بوده است. ما در این دوره واحد را عوض کردیم و تعریف 
جدیدی به نام عملیات رسانه ای و بسته رسانه ای ارائه 
دادیم. بسته رسانه ای مجموعه برنامه برای تحقق یک 
انگاره یا گزاره در ذهن مخاطبان است که برای ارزیابی 
آن از مرکز تحقیقات کمک گرفتیم. در این زمینه ارزیابی 
پیشینی و پسینی داریــم. در پیش تست، قبل از آن که 
بخواهد آن بسته رسانه ای اجرا شود، ارزیابی می شود ؛ 
ارزیــابــی  را  از یــک شهید  ــردم  مثلا مــیــزان شناخت مـ
می کنیم و بعد   که بسته رسانه ای درباره همان شهید 
که چقدر تأثیرگذار بوده  اجرا شد، باز بررسی می شود 
است.  وی درباره چگونگی بررسی شرح داد: عملیات 
رسانه ای کاملا اجرایی و مبتنی بر آنچه بر افکار عمومی 
و گروه هدف مخاطب اتفاق می افتد، ارزیابی می شود. 
کنید یک پویش دربــاره شعار سال طراحی   مثلا فرض 

شده است؛ این که چند نفر عضو پویش شدند، چه آثاری فرستادند، 
کردند، چقدر در جامعه جریان سازی ایجاد و افراد و  چقدر مشارکت 
گروه های مختلف را درگیر کرده که منتج به رفتاری در مخاطب شود، 
که برخی حلقه های مدیریت  ارزیابی می شود. نکته مهم این است 
پیام در این زنجیره مفقود بوده و این حلقه ها دارد کامل می شود. برای 
مثال در سازمان صداوسیما حوزه ای برای اندیشه ورزی هدایت شده 
و منسجم بــرای تولید فناوری نرم رسانه ای نداشتیم. بــرای فناوری 
به دیجیتال  آنــالــوگ  تبدیل  به اچ دی،  سخت نظیر  تبدیل اس دی 
داشتیم و در این زمینه مثلا جهاد خودکفایی در حوزه فناوری های 
که در حوزه  سخت انجام شد. این مجموعه را داریــم ایجاد می کنیم 
فناوری نــرم هم ظرفیت مذکور شکل بگیرد. وی با ذکــر مثال عنوان 
کرد: مردم و برنامه سازان ایده هایی می دهند و به نام خودشان ثبت و 
تبدیل به الگوی رسانه ای می شود. تا وقتی از این الگو استفاده می کنیم 
آنها بهره بردار هستند و حقوق معنوی شان لحاظ می شود. این ابتدای 
نهایتا  نداشتیم.  جامع  ارزیــابــی  هــم  زنجیره  انتهای  اســت.  زنجیره 
اندازه گیری میزان بیننده و شنونده و یک سری گزارش ها بوده که مرکز 
تحقیقات ارائه می دهد. برای همین نظامی با عنوان مدیریت عملکرد 

که در حین عملکرد نیز اهداف  کنترل راهبردی را تعیین می کنیم  و 
عملکردی این برنامه و بسته رسانه ای را پایش می کنیم.  با توضیحات 
مظفری می توان گفت ارتباط با برنامه ها و بسته های رسانه ای عمیق تر 
شده است و پا یش فقط مختص به انتهای کار نیست. 
او در این خصوص گفت: داریم طرحی را با عنوان همیار 
تولید، طراحی می کنیم که با ناظر کیفی برنامه فرق دارد. 
این بخش برنامه را همراهی می کند تا این مسیر درست 
گر تهیه کننده در راه تولید به هر مشکلی بر  طی شود و ا
خورد، این بخش می رود و مشکل را حل می کند. یعنی 
دیدمان، دید تسهیل گری و رفع مانع است تا با راهبری 
کمی مخاطب  بهینه اثربخشی را بالا ببریم. هم میزان 
را لحاظ می کنیم و هم میزان منابعی که در اختیار آن 
ــوده اســت را بــا خــروجــی آن  برنامه و بسته رســانــه ای ب
می سنجیم تا به میزان بهره وری رسانه ای آن برسیم. 
به نوعی می توان گفت استفاده بهینه در رسانه برای ما 

به شاخص بدل شده است. 

    افزایش بهره وری رسانه ای

کشن سنگین،  مظفری می گوید: برنامه ای در سیما داریم که با پرودا
میزان مخاطب پایینی دارد. در نقطه مقابل برنامه هایی در رادیو 

کرده است؛  که با هزینه کم، مخاطبان زیادی جذب  و سیما هست 
این یعنی بهره وری رسانه ای. باید به این برنامه ها ضریب تشویقی 
دهیم. این موارد تا امروز لحاظ نمی شده  و الان دارد لحاظ می شود ؛ 
همچنین این که یک حوزه رسانه ای مثل یک شبکه، گروه برنامه ساز 
با چند تا شبکه دیگر تعامل می کند تا کار مشترک انجام دهند؛ یک 
گروها با چند معاونت دیگر  نوع شاخص تحولی اســت. این که این 
ارتباط می گیرند- مثلا رادیو فرهنگ با شبکه دو یا فلان شبکه استانی 
یا یک نهاد فرهنگی در بیرون سازمان ارتباط ایجاد می کند  یا حتی 
در حوزه بین الملل با شبکه دیگر - ضریب تحولی منصوب می شود.
مظفری  افزود: هرقدر هم افزایی در این دوره بیشتر باشد و رویکرد 
قرارگاهی در طراحی این مدل عملیات، قوی تر دیــده شده باشد، 
حمایت قوی تری از این جنس کارها خواهیم کرد. این باعث می شود 
تحول واقعا محقق شود چون  نیاز به برخی زیرساخت ها دارد که باید 
فراهم می شد و در این مدت، انجام شده است. قدری در ایجاد این 
زیرساخت ها عقب بودیم. با این حال به سرعت در حال فراهم کردن 
آنها هستیم. گرچه اتفاق های خوبی روی آنتن افتاده است. محفل 
از برنامه هایی است که به ما الگو می دهد که می توانیم در حوزه های 
تأثیرگذار فرهنگی و مورد دغدغه مخاطب جذب کرده، نشاط ایجاد و 
جریان سازی کنیم. اینها با رویکرد تحولی، امکان ایجاد و توسعه پیدا 
کرده است. رسانه در این دوره نیاز به یک زیست بوم جدید دارد که 
در آن، نقش اصلی به عهده مردم است. رسانه باید صرفا بسترسازی 
گر ما واقعا صدای  و زمینه سازی کند و مردم برای تولید وارد شوند. ا
مــردم شویم و مــردم خــودشــان را در رســانــه ببینند، آنچه در سند 
کید کرد:  تحول با عنوان زیست بوم قید شده، محقق می شود. وی تا
یکی از محورهای سند تحول، کیفی سازی است. جدول بودجه آن 
چیزی است که در برنامه هفتم توسعه قید شده و نگاه به رسانه فقط 
براساس شاخص های کمی بوده اما اصلاحیه و الحاقیه هایی در نظر 
داریم که این دیدگاه عوض شود. رسانه ای موفق است که در جامعه 
تأثیرگذار باشد. رسانه بدون پیام گیران فعال که خود احساس کنش 
داشته باشد، یک رسانه مرده خواهد بود. رسانه ای تأثیرگذار است 
که مخاطب او احساس کند وارد میدان عمل شده است. رسانه باید 
این کنشگری را در جهت مطلوب هدایت کند. نگاه من به سازمان، 
جامع است نه تک بعدی. من 12سال سیما و چند سال در صندوق 
بازنشستگی و معاونت صدا بــودم. به همین علت ابعاد سازمان را 
که نگاه  را به تعالی برسانیم  می شناسم. زمانی می توانیم سازمان 
جامع و راهبردی داشته باشیم. باید با این نگاه راهبردی، سازمان را 
در زیست بوم واقعی خودش ببینیم و بعد وارد طراحی شویم. مظفری 
عنوان کرد: آینده رسانه، آینده هلدینگ های رسانه ای است که نیاز 
جامعه را احساس می کنند و مبتنی بر آرمان و گفتمان انقلابی تولید 
و انتشار است. درست مثل هلدینگ جام جم که در آینده می تواند 
کند و  یکی از آن زیست بوم های اصلی را به صورت متن پایه پیاده 
مبتنی بر همین راه حل، بخشی از مردم را وارد تعامل و هم افزایی 
کند. در چنین شرایطی، محتوا تک بعدی نیست و به شکل 360درجه 
است. مخاطب امــروز در تمام عرصه های سیما و صدا فعال است. 
رسانه ای موفق است که بتواند ظرفیت لازم را برای فعالیت مخاطب 

براساس مسیر رشد و تعالی ایجاد کند. 

تحول در بودجه تولید با شاخص های کیفی
ح کرد ح، برنامه و بودجه سازمان صداوسیما در گفت وگو با »جام جم«مطر شاهید مظفری، رئیس مرکز طر

 تخصیص بودجه 
ح تحول بر اساس طر

ارتباط میان برنامه  ی گفت: متأسفانه حداکثر  مظفر
با اجرا تاکنون، صرفا تولید و پخش بوده است. یعنی 
در بهترین حالت آمــار تولید و پخش به صورت کمی، 
ــت. اکــنــون داریــم  ــوده اس شاخص تخصیص منابع ب
ویم که شاخص های کیفی تعیین  به این سمت می ر
کنیم. شــاخــص هــای کیفی کــه بــه صــورت گــزاره هــای 

ویکرد  معین ابعاد تحول را از حیث تحول در محتوا، ر
ــابـــی کیفی و کمی  زیـ ــه شــاخــص هــای ار ــار ب وکـ و ســـاز
متصل می کند. این شاخص ها را خود حوزه ها تعیین 
می کند. یعنی هر معاونت متناسب با حوزه خود طرح 
تحولی ارائه می دهد و خود نیز شاخصش را پیشنهاد 
ــان داشــتــیــم، بــودجــه  مــی کــنــد. در تعاملی کــه بــا آنـ
امسال را مبتنی بر طرح تحول بستند. یعنی ما در واقع 
مازاد بر آنچه سال گذشته داشتیم، به هیچ حوزه ای 
ــه بــرنــامــه تحولی  ــن ک تخصیص نــمــی دهــیــم؛ مــگــر ای
داشــتــه بــاشــد. آن وقـــت ضــرایــب تــحــولــی اختصاص 

می دهیم ؛ ضرایبی مثل میزان هم افزایی. 

برش

 زمانی می توانیم 
سازمان را به تعالی 
برسانیم که نگاه 
جامع و راهبردی 
داشته باشیم. 
باید با این نگاه 

راهبردی، سازمان 
را در زیست بوم 
واقعی خودش 

ببینیم


